
12/06/2023 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1136267&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração
 Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/BA

  
Termo de Homologação do Pregão

Nº 00007/2023 (SRP) 
 

Às 18:03 horas do dia 07 de junho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ETEVALDO INACIO OLIVEIRA CARNEIRO,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 10580100065202329, Pregão nº 00007/2023. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 4.445.000,0000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BEM MAIS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.798.127,5000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Manutenção / Reforma Predial

 2 - Manutenção / Reforma Predial

 3 - Manutenção / Reforma Predial

 4 - Manutenção / Reforma Predial

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Serviços de reparos e adequações, sob demanda e com fornecimento de materiais e mão de obra, nos prédios geridos pela Superintendência
Regional de Administração na Bahia.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 38.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-



12/06/2023 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1136267&tipo=t 2/3

Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BEM MAIS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de 37,0500 % (valor com desconto: R$ 23.983,9500) e a quantidade de 30
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2023
13:36:21 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BEM MAIS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA,

CNPJ/CPF:26.062.391/0001-62, Melhor lance: 37,0500 %

Homologado 07/06/2023
18:03:21

ETEVALDO INACIO OLIVEIRA
CARNEIRO

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Serviços de reparos e adequações, sob demanda e com fornecimento de materiais e mão de obra, nos prédios geridos pela Superintendência
Regional do Trabalho na Bahia.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 43.180,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BEM MAIS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de 37,0500 % (valor com desconto: R$ 27.181,8100) e a quantidade de 25
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2023
13:36:22 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BEM MAIS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA,

CNPJ/CPF:26.062.391/0001-62, Melhor lance: 37,0500 %

Homologado 07/06/2023
18:03:22

ETEVALDO INACIO OLIVEIRA
CARNEIRO

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Serviços de reparos e adequações, sob demanda e com fornecimento de materiais e mão de obra, nos prédios geridos pela Superintendência de
Patrimônio da União na Bahia.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 43.180,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BEM MAIS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de 37,0500 % (valor com desconto: R$ 27.181,8100) e a quantidade de 25
UNIDADE .

 



12/06/2023 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1136267&tipo=t 3/3

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2023
13:36:22 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BEM MAIS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA,

CNPJ/CPF:26.062.391/0001-62, Melhor lance: 37,0500 %

Homologado 07/06/2023
18:03:23

ETEVALDO INACIO OLIVEIRA
CARNEIRO

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Reforma Predial
Descrição Complementar: Serviços de reparos e adequações, sob demanda e com fornecimento de materiais e mão de obra, nos prédios geridos pela Procuradoria da
Fazenda Nacional na Bahia.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 38.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BEM MAIS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de 37,0500 % (valor com desconto: R$ 23.983,9500) e a quantidade de 30
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/05/2023
13:36:23 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BEM MAIS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA,

CNPJ/CPF:26.062.391/0001-62, Melhor lance: 37,0500 %

Homologado 07/06/2023
18:03:24

ETEVALDO INACIO OLIVEIRA
CARNEIRO

 
 

Fim do documento


